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Z MAGISTRATU 
 

NAGRODA WYKI WRĘCZONA 

Małgorzata Szpakowska – kulturoznawca, krytyk literacki i historyk 

literatury – została laureatką Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego 

i Prezydenta Miasta Krakowa im. Kazimierza Wyki w 2013 roku. Uroczystość 

wręczenia nagrody odbyła się dziś (17 stycznia, piątek) w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego. 

Nagroda im. Kazimierza Wyki przyznawana jest w dziedzinie krytyki literackiej, 

eseistyki i historii literatury. Małgorzata Szpakowska otrzymała nagrodę za książkę 

„Wiadomości Literackie”. 

„Profesor Kazimierz Wyka zawsze był humanistą w szerokim znaczeniu tego słowa, 

do literatury zawsze podchodził globalnie. Sądzę, że wszyscy laureaci nagrody jego 

imienia są podobnymi osobami. Cieszę się, że do tego grona dołączyła dziś 

prof. Małgorzata Szpakowska” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. 

Laureatka nagrody to wieloletnia redaktor miesięcznika „Dialog”, profesor 

w Zakładzie Historii Kultury na wydziale polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, członek 

Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, PEN Clubu 

oraz jury Nagrody im. Jana Józefa Lipskiego. Badaczka m.in. twórczości S. I. Witkiewicza 

i S. Lema. Autorka kilkunastu książek z zakresu historii kultury, obyczaju, antropologii 

ciała.  

Wydała m.in.: „Światopogląd Stanisława Ignacego Witkiewicza” (1976; Nagroda 

Kościelskich 1977), „O kulturze i znachorach” (1983), „Dyskusje ze Stanisławem Lemem” 

(1996), „Zakorzenieni, wykorzenieni” (1997), „Chcieć i mieć. Samowiedza obyczajowa 

w Polsce czasu przemian” (nominacja do nagród NIKE 2004 oraz „Podporiusz" 2004), 

„Teatr i bruk. Szkice o krytykach teatralnych” (2006), współautorka i redaktor zbioru 

„Obyczaje polskie. Wiek XX w krótkich hasłach” (W.A.B. 2008) oraz antologii 

„Antropologia ciała”(2008). 

Nagroda im. Kazimierza Wyki jest bardzo wysoko oceniana zarówno przez 
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teoretyków literatury i sztuki, jak i samych twórców. Należy obecnie do nielicznych w tym 

zakresie nagród w Polsce. Ustanowienie nagrody było wyrazem hołdu dla 

prof. Kazimierza Wyki, wybitnego historyka literatury, krytyka, eseisty, znawcy sztuki, 

animatora życia kulturalnego, humanisty o niezwykłej energii i artystycznej wyobraźni, 

twórcy krakowskiej szkoły krytyki. Ideą nagrody jest wyróżnienie wybitnych dokonań 

literackich i artystycznych twórców, którzy w swojej działalności nawiązują do świata 

wartości i zakresu zainteresowań prof. Kazimierza Wyki. Nagroda im. Kazimierza Wyki 

nie tylko utrwala postać wybitnego humanisty, znawcy literatury i artysty słowa, ale 

przypomina również o wadze humanistycznego powołania, w czasie niezbyt mu 

sprzyjającym. 

Po raz pierwszy Nagrodę wręczono w 1980 r. Otrzymał ją wtedy czołowy krytyk 

literacki prof. Jerzy Kwiatkowski – kontynuator osiągnięć Kazimierza Wyki i jego szkoły 

krytyki. Do tej pory Nagrodę otrzymali m.in. Jerzy Kwiatkowski, Jan Błoński, Franciszek 

Ziejka, Zbigniew Herbert, Maria Janion, Michał Głowiński, Teresa Walas, Aleksander Fiut, 

Krzysztof Uniłowski, Michał Paweł Markowski, Krystyna Czerni i Andrzej Franaszek. Od 

2004 r. jest to wspólna nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta 

Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

GOŚCIE ZE SŁOWACJI W KRAKOWIE 

W Krakowie gościła dziś (17 stycznia, piątek) delegacja Komisji Edukacji, 

Nauki, Młodzieży i Sportu Rady Narodowej Republiki Słowacji. Jej 

przedstawiciele spotkali się w Magistracie z władzami Miasta Krakowa –

rozmawiali m.in. o wspólnej Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 

r. w Krakowie i na Słowacji. 

Gości przywitali: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Jagna 

Marczułajtis-Walczak – Poseł na Sejm RP i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego 

Kraków ZIO 2022. 

Delegacja przyjechała do Krakowa na zaproszenie Przewodniczącego Komisji 

Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Sejmu RP – Ireneusza Rasia. - To co szczególnie 

warto podkreślać to fakt, ze starania o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich to 

wspólny projekt Polaków i Słowaków, który ma przymieść liczne korzyści regionowi Tatr 

po obu ich stronach – powiedział po spotkaniu Poseł Ireneusz Raś. 

W skład delegacji weszli: Mojmir Mamojka – przewodniczący Komisji Edukacji, 

Nauki, Młodzieży i Sportu Rady Narodowej Republiki Słowacji; Martin Fronc – 

wiceprzewodniczący Komisji; oraz deputowani: Pavol Goga i Lubomir Petrak. Oprócz 

Krakowa goście odwiedzą także Bukowinę Tatrzańską, Nowy Targ i Zakopane. 

Goście ze Słowacji spotkali się dziś (17 stycznia, piątek) nie tylko z władzami 

Miasta Krakowa, ale także z władzami Województwa Małopolskiego (rozmawiali 

o działaniach Województwa Małopolskiego w zakresie sportu) oraz przedstawicielami 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Małopolskiej Organizacji Turystycznej (spotkanie dotyczyło rozwoju turystyki na 

pograniczu polsko-słowackim oraz Promocji obu krajów w związku ze staraniami 

o organizację ZIO 2022). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

CORAZ WIĘCEJ BOISK PRZY SZKOŁACH 

Tylko w ostatnich miesiącach powstało kilka nowoczesnych, 

wielofunkcyjnych boisk do uprawiania różnego rodzaju sportów. To obiekty 

trwałe, łatwe w utrzymaniu i estetyczne, a przez to zachęcające do różnych 

form aktywności fizycznej. 

Po realizowanym w minionych latach rządowym programie, wspieranym finansowo 

przez samorządy, zostało w Krakowie  14 „Orlików”. – Nadal skupiamy się na budowie 

nowych boisk i modernizowaniu już istniejącej osiedlowej i szkolnej bazy sportowej – 

mówi Jacek Majchrowski Prezydent Krakowa. 

Tylko w ostatnich miesiącach powstało kilka wielofunkcyjnych boisk do gry w piłkę 

nożną, siatkówkę, koszykówkę czy piłkę ręczną, wyposażonych w poliuretanową, a więc 

trwałą i łatwiejszą w utrzymaniu nawierzchnię. Pieniądze na ich realizację pochodziły z 

budżetu Krakowa. W rozwijanie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej aktywnie włączyły 

się dzielnice, przeznaczając na ten cel środki pozostające w ich dyspozycji. 

W 2013 roku oddano do użytkowania m.in. boiska i obiekty przy Szkole 

Podstawowej nr 43 (ul. Myślenicka), Gimnazjum nr 24 (ul. Montwiłła Mareckiego), Szkole 

Podstawowej nr 25 i Gimnazjum nr 21 (ul. Komandosów na os. Podwawelskim), Szkole 

Podstawowej nr 144 (os. Bohaterów Września), Szkole Podstawowej nr 27 (ul. 

Podedwórze), Szkole Podstawowej nr 133 (ul. Wrony), Szkole Podstawowej nr 31 (ul. 

Prusa) i Szkole Podstawowej nr 153 (ul. Na Błonie). Łącznie na ten cel wydano prawie 1,6 

mln zł.  

Dodatkowo miesiąc temu zakończył się drugi etap budowy kompleksu sportowego 

przy Szkole Podstawowej nr 53 (ul. Skośna). Oświetlone zostały boiska oraz tor do jazdy 

na rolkach i rowerach, powstało zaplecze na sprzęt sportowy, przygotowano 3 pola z 

urządzeniami do ćwiczeń siłowo-rekreacyjnych, rozbudowano system monitoringu. 

Inwestycja kosztowała 870 tys. zł.  

- Modernizacja i budowa boisk przyszkolnych będzie kontynuowana również w tym 

roku – informuje Prezydent Majchrowski. Prowadzone będą prace przy ul. Korzeniaka w 

Olszanicy i na os. Stalowym przy Szkole Podstawowej nr 37). W budżecie  znalazły się 

środki na modernizację kilku kolejnych boisk przyszkolnych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

69. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI HITLEROWSKIEJ 

 W tym roku mija 69. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej 

w Krakowie. W związku z tym jutro (18 stycznia, sobota) na cmentarzu 

Rakowickim odbędą się uroczystości, w których weźmie udział m.in. Prezydent 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00 przy Kwaterze Żołnierzy Radzieckich na 

cmentarzu Rakowickim (wejście od ul. Prandoty), gdzie po przemówieniach Prezydenta 

Miasta Krakowa - Jacka Majchrowskiego, Konsula Generalnego Federacji Rosyjskiej -

Wiktora Kolesnikowa oraz Prezesa Zarządu Małopolskiego Oddziału Związku Weteranów 

i Rezerwistów Wojska Polskiego - Ryszarda Tutakiewicza rozpocznie się uroczystość 

składania kwiatów i odegrania sygnału „Cisza”.  

Następnie (ok. godz. 12:40) zebrani goście przejdą na część cmentarza 

Rakowickiego przy ul. Rakowickiej – gdzie przy Mogile Partyzantów poległych w czasie 

II wojny światowej, również złożone zostaną kwiaty. 

W obchodach rocznicy oprócz przedstawicieli władz miasta i województwa, Rady 

Miasta Krakowa i korpusu konsularnego, wezmą udział także przedstawiciele Wojska, 

Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej oraz przedstawiciele organizacji kombatanckich 

i niepodległościowych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

WYDARZENIA I LUDZIE 25-LECIA – PORA GŁOSOWAĆ!  

Utworzenie Parku Kulturowego Stare Miasto, powstanie nowych muzeów, 

zakaz palenia węglem, krakowskie festiwale, a może nasza specjalność: 

outsourcing? Wisława Szymborska, ks. Adam Boniecki, Andrzej Wajda czy może 

Prezydent Jacek Majchrowski? Jakie było według Ciebie najważniejsze 

wydarzenie ostatnich 25 lat w Krakowie i kto wywarł największy wpływ na 

oblicze naszego miasta? Możesz o tym zdecydować oddając głos w plebiscycie 

ogłoszonym przez krakowską redakcję Gazety Wyborczej. Zachęcamy do 

głosowania!  

Listę 25 nominowanych osób i 25 wydarzeń ułożyli dziennikarze Gazety Wyborczej 

wspólnie z mieszkańcami Krakowa.  

By oddać ważny głos, należy wytypować nie więcej niż trzy najważniejsze 

wydarzenia i nie więcej niż trzy najważniejsze postacie. Głosować można do 3 lutego 

2014 r. na dwa sposoby: przez specjalny formularz zamieszczony na stronie internetowej 

gazety oraz poprzez kupony drukowane w Gazecie Wyborczej (można je dostarczyć do 

redakcji osobiście lub przesłać pocztą - ul. Szewska 5, 31-009 Kraków). Uwaga! Jedna 

osoba może zagłosować tylko raz! 

Regulamin konkursu oraz pełna lista nominowanych są dostępne na stronie 

www.gazeta.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZASTRZYK ENERGII DLA MIESZKAŃCÓW AZORÓW 

Na osiedlu Azory powstało miejsce, w którym można bezpłatnie 

„doładować akumulatory”. Świeżo uruchomiony Punkt Aktywności Lokalnej 

(PAL) przy ul. Modrzejewskiej 8 oferuje m.in. bezpłatne porady psychologiczne, 

doradztwo zawodowe, umożliwia darmowe korzystanie z internetu, komputera, 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.gazeta.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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a także sąsiedzką integrację. Punkt jest czynny codziennie w godz. 8:00 - 15:30 

i  zaprasza szczególnie mieszkańców w wieku 15 - 65 lat.   

Punkt powstał z myślą o pobudzaniu aktywności lokalnej społeczności, ich 

integracji i podnoszeniu jakości życia na osiedlu. W PAL - u można skorzystać z 

poradnictwa zawodowego i psychologicznego: mieszkańcy uzyskają tam pomoc w 

określeniu predyspozycji zawodowych, pisaniu cv, a także otrzymają porady pomocne w 

rozwiązywaniu życiowych problemów. Punkt wyposażono w stanowiska komputerowe z 

dostępem do Internetu.  

PAL to także miejsce spotkań, gdzie  ludzie mieszkający na osiedlu mogą omówić 

wspólne sprawy, oczekiwania,  działania. 

Podobne ośrodki  bardzo prężnie działają już w innych miejscach. Przykładowo, 

PAL funkcjonujący od półtora roku przy ul. Siemaszki oferuje mnóstwo zajęć dla osób w 

różnym wieku: uczniowskie popołudnia, zajęcia dziennikarskie, poradnictwo 

psychologiczne, haft krzyżykowym, a z myślą o najmłodszych: warsztaty teatralne, 

zajęcia plastyczne i baletowe, czytanie bajek, rytmika, plastyka. W ubiegłym roku 

zorganizowano tam np. warsztaty kulinarne, piknik rodzinny, wieczorki filmowe, 

ekologiczny tydzień. 

         Harmonogramy zajęć we wszystkich Punktach Aktywności Lokalnej działających w 

mieście dostępne  są pod adresem pal.mops.krakow.pl. 

 (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ JUTRO NA DZIEŃ OTWARTY   

Poszukujesz pracy? Potrzebujesz pomocy w przygotowaniu dokumentów 

aplikacyjnych? Nie masz dostępu do aktualnych ofert pracy zamieszczonych w 

Internecie? Potrzebujesz pomocy w rekrutacji pracowników? Przyjdź do 

Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jutro (18 stycznia, sobota) w godz. 9-14 

na Dzień Otwarty.  

Dzień Otwarty skierowany jest do pracodawców, osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy (również niezarejestrowanych w Urzędzie).  

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać informacje dotyczące sytuacji na 

lokalnym rynku pracy, zasad i dokumentów niezbędnych do rejestracji w Urzędzie, 

możliwości skorzystania przez pracodawców i osoby bezrobotne z pomocy oferowanej 

przez Urząd, zasad i terminów rekrutacji do projektu ”Różne drogi jeden cel”.  

Dla odwiedzających zostaną uruchomione stanowiska, w ramach których będzie 

można dokonać rejestracji w Urzędzie, skorzystać z pośrednictwa pracy, gdzie 

zaprezentowane zostaną aktualne miejsca pracy w kraju i zagranicą. Zainteresowani 

będą mogli skorzystać z pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadzi test 

predyspozycji zawodowych, udzieli indywidualnej porady zawodowej, sprawdzi 

poprawność przygotowanych dokumentów aplikacyjnych oraz pomoże w przygotowaniu 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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CV i listu motywacyjnego. Pod okiem Lidera klubu pracy będzie można skorzystać ze 

stanowisk komputerowych i dostępu do Internetu. Przewidziana jest także prezentacja na 

temat usług rynku pracy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

RODZINY ZASTĘPCZE SPOTKAJĄ SIĘ NA BALU 

19 stycznia (niedziela) o godzinie 15.30, w Nowohuckim Centrum Kultury 

(budynek C sala 2-3), rozpocznie się Bal Karnawałowy dla dzieci z rodzin 

adopcyjnych, zastępczych, placówek rodzinnych i rodzinnych domów dziecka 

oraz ich rodziców i opiekunów zastępczych. Bal organizowany jest przez 

Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” oraz Ośrodek 

Adopcyjny Stowarzyszenia „Pro Familia”.  

Stowarzyszenie zaprasza rodziny adopcyjne i zastępcze do udziału w balu, którego 

tematem przewodnim w tym roku będą „Postacie z bajek”. Organizatorzy zachęcają 

rodziców i opiekunów zastępczych do przebrania dzieci w bajkowe stroje. Corocznie 

organizowany bal jest okazją do integracji zastępczego środowiska rodzinnego oraz 

nawiązywania nowych kontaktów wśród rodziców adopcyjnych i opiekunów zastępczych. 

W poprzednich latach dzieci przebrane w bajkowe stroje bawiły się znakomicie. 

Organizatorzy mają nadzieję, że i w tym roku atmosfera na balu będzie również 

wspaniała. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

Z MYŚLĄ O SENIORACH  

22 stycznia (środa) Centrum Medyczne Scanmed Multimedis zaprasza 

babcie i dziadków na akcję profilaktyczną, w ramach której będzie można 

wykonać bezpłatne badanie słuchu. Akcja odbędzie się w Centrum Medycznym 

przy ul. Armii Krajowej 5 w Krakowie.                                             

Wady słuchu są powodowane głównie przez hałas nas otaczający na ulicach czy 

miejscu pracy. Nie leczone objawy mogą prowadzić do głuchoty. Słuch jest najbardziej 

wrażliwym zmysłem, stąd też po raz kolejny organizatorzy apelują, by o niego dbać.  

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można 

dowiedzieć się więcej na temat akcji profilaktycznej oraz umówić na wizytę. Serdecznie 

zapraszamy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

                                                    

W SOBOTĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - Obchody 69. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej w Krakowie, 

cmentarz Rakowicki, wejście od ul. Prandoty 

 18:00 – Koncert noworoczny, Zamek Królewski na Wawelu  

W PONIEDZIAŁEK 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Posiedzenie Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego, sala Kupiecka  

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
 

                                   

              


